Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-12-2018
F.15/18/319
NL:TZ:0000079557:F001
09-11-2018

mr. M. Wouters
mr. R. Frankfort

| Gensos .. 11-12-2018
1

Gegevens onderneming
KvK-nummer: 55835309 11-12-2018
Statutaire zetel: Breezand 1
Vestigingsadres: Molengraaffsingel 12 te (2629 ID) Delft
Activiteiten onderneming
De onderneming van gefailleerde is op 15 november 2012 opgericht. Het 11-12-2018
betreft een onderneming die technologie ontwikkelt voor de verwerking van 1

nat afval en omzetting naar hernieuwbare energie en mineralen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 899.714,00 € -973.463,00
2016 € 600.831,00 € 0,00
2015 € 483.061,00 €-21.197,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 160.337,00
€ 889.298,00

€ 557.233,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 101.680,96

Verslagperiode

van
9-11-2018

t/m
10-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22,40 uur

totaal 22,40 uur

Toelichting bestede uren

In de periode van de surseance van betaling bedraagt de totaal bestede
uren: 15,90 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is Gensos Holding B.V.

De heren T.J.M. Lenders, K.G. Smit (via zijn persoonlijke vennootschap K.G.
Smit Beheer B.V.) en J. Harinck (via zijn persoonlijke vennootschap J. Harinck
Beheer B.V.) vormen tezamen het bestuur van Gensos Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Ja, een beroepsprocedure bij het College van Beroep voor het bedrijfsleven.
Zie verder punt 9.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen meer. De verzekeringen zijn beéindigd en 11-12-2018
betaald. 1

1.4 Huur

De huur van het pand aan de Molengraaffsingel 12 te Delft is geéindigd en 11-12-2018
alle huurpenningen zijn betaald. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gensos B.V. hield zich bezig met de ontwikkeling en vercommercialisering van 11-12-2018
superkritische vergassing en de conversie van natte agrarische en niet- 1
agrarische biomassa-afval naar groene energie.

In 2010 is Gensos B.V. begonnen met een onderzoeksproject in
samenwerking met de TU Delft. Dit onderzoek zag op de ontwikkeling van
superkritische vergassers. Om dit project te bekostigen heeft Gensos B.V.
subsidies aangevraagd bij de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RvO)
en het Waddenfonds.

In de loop der jaren is de samenwerking tussen de twee feitelijke
bestuurders, de heren Harinck en Smit, steeds stroever verlopen. De
communicatie en samenwerking werd steeds slechter, de vooruitgang
stagneerde en er ontstond een conflictsituatie met als gevolg dat het bedrijf
stuurloos werd. Dit heeft in begin 2017 geleid tot een enquéteprocedure bij
de Ondernemingskamer. Ook is er tussen de persoonlijke vennootschappen
van Harinck en Smit een kortgedingprocedure geweest.

De conflictsituatie heeft geresulteerd in weinig testresultaten van de
vergassers. Ondertussen moesten de aangevraagde subsidies door Gensos
B.V. worden verantwoord. Deze verantwoording is, door de ontstane
conflictsituatie en de daaropvolgende slechte (interne) communicatie,
onvoldoende afgelegd, waardoor RvO de subsidie op 0 heeft vastgesteld en
het eerder verleende subsidiebedrag heeft teruggevorderd.

Met de crediteuren van Gensos B.V. is tevergeefs gepoogd een
crediteurenakkoord te bewerkstelligen.

Door het wegvallen van de subsidie was er geen bron van inkomsten meer
en kon Gensos B.V. haar crediteuren niet betalen. Derhalve zag Gensos B.V.
zich genoodzaakt haar eigen surseance van betaling aan te vragen. De
bewindvoerder heeft, gezien de perspectieven van onderneming, vrijwel
direct omzetting van de surseance van betaling in een faillissement
gevraagd.

Bij AVH Machinebouw B.V. in Den Helder bevinden zich giftige afvalstoffen van
Gensos B.V. Deze zijn c.q. worden voor rekening van de boedel afgevoerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-12-2018
Personeelsleden
1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-12-2018
Personeelsleden
1
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I novt 11-12-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Nt 11-12-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Nt 11-12-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kleine vergasser
Kantoorinventaris

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gensos B.V. heeft twee machines ontworpen: een kleine en grote vergasser. 11-12-2018
Beide installaties bevinden zich in Den Helder bij AVH Machinebouw B.V. AVH 1
Machinebouw B.V. was verantwoordelijk voor de bouw van de

procesinstallaties en is door de heer Smit doorgestart, nadat het

oorspronkelijke constructiebedrijf, welke handelde onder een andere naam,

in 2013 failliet ging.

De grote vergasseris eigendom van AVH Machinebouw B.V. en de kleine
vergasser is eigendom van gefailleerde. AVH Machinebouw B.V. beroept zich
op het retentierecht ten aanzien van de kleine vergasser. Gezien de
toestand van deze vergasser zal de waarde gering zijn.

De kantoorinventaris bevindt zich in Delft en de waarde hiervan is nog niet
bekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 11-12-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek locatie Den Helder en Delft. 11-12-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 11-12-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 11-12-2018
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. 11-12-2018
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 11-12-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
AVH Machinebouw B.V. € 2.631,88

totaal €2.631,88 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I De vordering van gefailleerde op AVH Machinebouw B.V. zal worden

verrekend met de vordering van AVH Machinebouw B.V. op gefailleerde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie van de aanwezige administratie

11-12-2018
1

11-12-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I 11-12-2018
Geen.
1

5.2 Leasecontracten

I Via Smitac B.V. werden landbouwmachines en werktuigen geleaset. 11-12-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt 11-12-2018
1

5.4 Separatistenpositie

I novt 11-12-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I not 11-12-2018
1

5.6 Retentierechten

AVH Machinebouw B.V. heeft ten aanzien van de kleine vergasser het 11-12-2018
retentierecht ingeroepen. Thans wordt nagegaan of dit reéel is. 1

5.7 Reclamerechten

I Nt 11-12-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

| contact met bank. 11-12-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

I N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

11-12-2018
E1

11-12-2018
EEl

11-12-2018
Egl

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
E1

11-12-2018
EEl



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2017 is op 2 november 2018 gedeponeerd en de
jaarrekening van 2016 is op 25 januari 2018 gedeponeerd. Verder zijn
gedeponeerd de jaarrekeningen over 2013, 2014 en 2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Contact met bestuurders, accountants, bestuderen ontvangen administratie.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UWV

I Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €1.019.812,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren, beoordelen en verwerken ingediende vorderingen.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Rijksdienst voor Ondernemend Nederland.

9.2 Aard procedures

Beroep tegen beslissing op bezwaar t.a.v. nihilstelling subsidieverlening.
Deze procedure wordt door één van de bestuurders, buiten bezwaar van de
boedel, gevoerd.

9.3 Stand procedures

De procedure is aanhangig gemaakt bij het College van Beroep voor het
bedrijfsleven. Een nadere stukkenwisseling heeft nog niet plaatsgevonden.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Onderzoek administratie en overleg met bestuurders.

11-12-2018

1

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
- crediteurenadministratie

- rechtmatigheidsonderzoek
- toezicht lopende procedures

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen onderhavig verslag.

Bijlagen

Bijlagen

11-12-2018

1

11-12-2018
1

11-12-2018
1

11-12-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


